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[Ministeren for offentlige Arbejder.] 
traadt af Medlemmer af Rigsdagen, for hvis 
gode Medarbejderskab i Udvalget jeg her- 
ved takker. Udvalgets Betænkning er af- 
givet den 23. Februar og findes vedhæftet 
som Bilag til Lovforslaget. Den af Udvalget 
enstemmigt foreslaaede Fremgangsmaade til 
Imødekommelse af det rejste Krav om, at 
der gives Panthaverne i de af Ekspropriation 
efter Reglerne i Forordningen af 5. Marts 
1845 berørte Ejendomme Underretning, 
saaledes som i Betænkningen nærmere an- 
ført, kan Ministeriet tiltræde, ligesom man 
홢 efter at Betænkningen og de her anførte 
Bemærkninger er tilknyttet nærværende 
Lovforslag 홢 med Tilslutning af Udvalgets 
Flertal, hvis Standpunkt i øvrigt subsidiært 
er tiltraadt af Udvalgets Mindretal maa 
være enig i, at den foreslaaede Ordnings 
Gennemførelse ad administrativ Vej maa 
kunne give de paagældende Panthavere en 
fuldt ud betrygget Stilling. Ministeriet vil 
derfor være sindet snarest muligt at indlede 
Forhandling med Justitsministeriet om Ud- 
sendelse af Cirkulære til Underretsdommerne 
i Overensstemmelse med det i Betænkningen 
indeholdte og derefter meddele de tvende 
Kommissarier Instruks. om snarest gørligt 
at foretage det fornødne til Ordningens 
Gennemførelse og fremtidig iagttage denne 
Fremgangsmaade. Jeg skal herved tillade 
mig at anbefale det fremsatte Lovforslag. 

Formanden: Derefter har Justits- 
ministeren Ordet for at fremsætte det i 
Dag for hans Vedkommende anmeldte 
Lovforslag. 

Justitsministeren (Zahle),;, Jeg skal 
have den Ære for det hø je. Ting at frem- 

홢 sætte Forslag til Lov for Færøerne om For- 
længelse af Gyldigheden af Lov Nr. 58 af 
8. Marts 1930 om Forandring i .forskellige 
Skatter og Afgifter. Lovforslaget gaar ud 
paa at fortsætte eet Aar endnu med den 
Tilstand, hvori Skattevæsenet ,er paa Fær- 
øerne. Forhaabentlig vil der i Løbet af 
det Aar saa kunne med Resultat føres For- 
handlinger, som kan bringe en bedre Til- 
stand til Veje paa dette Omraade. 

Formanden: Derefter har Landbrugs- 
ministeren Ordet for at fremsætte det i 
Dag for hans Vedkommende anmeldte 
Lovforslag. 

Landbrugsministeren (Bording): Jeg 
har herved den Ære for det høje Folketing 
at fremsætte Forslag til Lov om Gyldig- 

heden af Kapitel I  i Lov"'Nr. 359 af 13. De- 
cember 1933 om Kriseforanstaltninger. 

I Kapitel I, § 10, af den omtalte Lov 
staar der, at Forslag til Forlængelse af 
Gyldigheden af Bestemmelserne i dette'IKa- 
pitel skal fremsættes inden 15. Marts 1334. 
I Henhold hertil tillader jeg mig at frem- 
sætte dette Lovforslag, der gaar ud paa, 
at Gyldigheden af den gældende Bestem- 
melse i Loven om Kriseforanstaltninger an- 
gaaende Kornordningen, som kun gælder til 
Udgangen af August Maaned, forlænges til 
Udgangen af Aaret 1934. Naar jeg fore- 
slaar Gyldigheden forlænget til Udgangen 
af 1934, er Aarsagen den, at Kapitel 4 i 
Loven om Kriseforanstaltninger, der om- 
handler Regulering af Svineproduktionen, 
har Gyldighed til Udgangen af 1934, og at 
jeg maa mene, da Kapitel I om en Korn- 
ordning uden Tvivl indeholder en betyde- 
lig Fordel for de kornsælgende Landboere 
paa de kornkøbendes Bekostning, hvorimod 
Kapitel 4, der omhandler en Svineregule- 
ring, yder visse Fordele til de kornkøbende 
Landboere paa de kornsælgende Land- 
boeres Bekostning 홢 af de nævnte Grunde 
maa jeg altsaa mene, det er rigtigt, at disse 
to Afsnit af Loven har samme Gyldigheds- 
tid for Fremtiden. Naar de begge, som det 
foreslaas her, kommer til at , gælde til Ud- 
gangen af 1934, saa kan man til den Tid, 
hvis det ønskes, foretage Ændringer i disse 
Bestemmelser og kan drøfte, dem ud fra 
den Betragtning, at de hører nøje sammen, 
saaledes som de i Virkeligheden gør. 홢 
Jeg tillader mig at anbefale Lovforslaget 
til Gennemførelse i det høje Folketing. 

Jeg har'dernæst den Ære at fremsætte 
Forslag til Lov om Tillæg til Lov for Fær- 
øerne om Udskiftning af 20. April 1926, 
Lovforslaget 홢 foreslaar en Forlængelse af 
den gældende Lov, nemlig at den faar Gyl- 
dighed indtil 1. April 1936. I Modsætning 
til i Fjor, hvor der blev gennemført en Be- 
villing paa 60 000 Kr., foreslaas der i Aar 
kun en Bevilling paa 30 000 Kr. Aarsagen 
er den, at det har vist sig, at det er meget 
kostbare Foranstaltninger, der her fore- 
tages, uden at det faar overvældende Be- 
tydning. Ministeriet er derfor betænkeligt 
ved at fortsætte med denne Lovgivning og 
foreslaar at stille Sagen i Bero en Tid, ind- 
til man faar set nøjere paa Forholdene og 
faar undersøgt, om man bør fortsætte. 
30 000 Kr. er tilstrækkeligt til, at man kan 
gennemføre de U dskiftningssage:r; der , er 
paabegyndt, og man kan saa i den Tid, 
Loven gælder, overveje, hvorledes man skal 
stille sig i Fremtiden. Det har vist sig, at 


